

Amtliche Verlautbarung der österreichischen Sozialversicherung im Internet: www.avsv.at**Hauptverband der österreichischen Sozialversicherungsträger**

Der Hauptverband der österreichischen Sozialversicherungsträger verlautbart gemäß § 31 Abs. 8 ASVG:

ERSTATTUNGSKODEX gemäß § 31 Abs. 3 Z 12 ASVG

Zeichenerklärung

- F2J = Bei Verschreibung für Kinder bis zum 2. Lebensjahr ist die sonst notwendige ärztliche Bewilligung des chef- und kontrollärztlichen Dienstes nicht erforderlich.
- F14 = Bei Verschreibung für Kinder bis zum 14. Lebensjahr ist die sonst notwendige ärztliche Bewilligung des chef- und kontrollärztlichen Dienstes nicht erforderlich.
- (2) = Als frei verschreibbar gilt das Doppelte der angegebenen Menge. Die angegebene Menge entspricht dem Inhalt einer Originalpackung (z.B.: 20 g (2) - frei verschreibbar sind 2 Packungen zu je 20 g).
- IND = Arzneispezialitäten, die bei Vorliegen der bei der Arzneispezialität angegebenen Krankheit ohne die sonst notwendige ärztliche Bewilligung des chef- und kontrollärztlichen Dienstes für Rechnung der Krankenversicherungsträger abgegeben werden können, wenn vom verschreibenden Arzt auf dem Rezept bei dieser Arzneispezialität das gegenständliche Zeichen angebracht wurde.
- | | | | | |
|-----|---|---|---|---|
| Au | = | Facharzt für
Augenheilkunde |) | |
| | | |) | |
| D | = | Haut- und Geschlechtskrankheiten |) | |
| | | |) | |
| F | = | Frauenheilkunde und Geburtshilfe |) | |
| | | |) | |
| K | = | Kinderheilkunde |) | Arzneispezialitäten, die bei Verschreibung durch die bei der Arzneispezialität angegebenen Fachärzte bestimmter Fachgebiete ohne die sonst notwendige ärztliche Bewilligung des chef- und kontrollärztlichen Dienstes abgegeben werden dürfen |
| | | |) | |
| N | = | Neurologie oder
Neurologie und Psychiatrie oder
Psychiatrie und Neurologie |) | |
| | | |) | |
| P | = | Psychiatrie oder
Psychiatrie und Neurologie oder
Neurologie und Psychiatrie |) | |
| | | |) | |
| R | = | Radiologie |) | |
| | | |) | |
| U | = | Urologie |) | |
| L3 | = | Langzeitgenehmigung für 3 Monate möglich | | |
| L6 | = | Langzeitgenehmigung für 6 Monate möglich | | |
| L9 | = | Langzeitgenehmigung für 9 Monate möglich | | |
| L12 | = | Langzeitgenehmigung für 12 Monate möglich | | |
| SG | = | Arzneispezialitäten, welche ohne Einschränkung den strengen Abgabebestimmungen für Suchtgifte unterliegen.
Verschreibung auf Suchtgiftrezept. | | |
| S5 | = | Arzneispezialitäten mit erleichterten Abgabebestimmungen für Suchtgifte.
Verschreibung auf Rezept (5malige Wiederholung möglich). | | |
| S1 | = | Arzneispezialitäten mit erleichterten Abgabebestimmungen für Suchtgifte, die dem Wiederholungsverbot unterliegen, inklusive jener Präparate, die auf Grund der Rezeptpflichtbestimmungen dem Wiederholungsverbot unterworfen sind.
Verschreibung auf Rezept (nur einmalige Abgabe [NR]). | | |

- P5 = Arzneyspezialitäten mit erleichterten Abgabebestimmungen für psychotrope Stoffe. Verschreibung auf Rezept (5malige Wiederholung möglich).
- P1 = Arzneyspezialitäten mit erleichterten Abgabebestimmungen für psychotrope Stoffe, die dem Wiederholungsverbot unterliegen. Verschreibung auf Rezept (nur einmalige Abgabe [NR]).

GRÜNER BEREICH:

	Arzneyspezialität	Menge	ATC-Code
	ACC "Hexal" 100 mg Gran.	20 St (2)	R05CB01
	ACC "Hexal" 200 mg Gran.	20 St (2)	R05CB01
	ACC "Hexal" 100 mg lös. Tabl.	20 St (2)	R05CB01
	ACC "Hexal" 200 mg lös. Tabl.	20 St (2)	R05CB01
	ACC "Hexal" 600 mg lös. Tabl.	10 St (2)	R05CB01
	Accupro 5 mg Filmtabl.	28 St (2)	C09AA06
	Accupro 10 mg Filmtabl.	28 St (2)	C09AA06
	Accupro 20 mg Filmtabl.	28 St (2)	C09AA06
	Accuzide Filmtabl.	28 St (2)	C09BA06
	Accuzide forte Filmtabl.	28 St (2)	C09BA06
	Acecomb Tabl.	28 St (2)	C09BA03
	Acecomb mite Tabl.	28 St (2)	C09BA03
	Acecomb semi Tabl.	28 St (2)	C09BA03
	Acelisino comp. semi-Tabl.	30 St (2)	C09BA03
	Acelisino comp. mite-Tabl.	30 St (2)	C09BA03
	Acelisino comp. forte-Tabl.	30 St (2)	C09BA03
	Acemin 2,5 mg Tabl.	28 St (2)	C09AA03
	Acemin 5 mg Tabl.	28 St (2)	C09AA03
	Acemin 10 mg Tabl.	28 St (2)	C09AA03
	Acemin 20 mg Tabl.	28 St (2)	C09AA03
	Acemin 30 mg Tabl.	28 St (2)	C09AA03
	Acetan 5 mg Tabl.	28 St (2)	C09AA03
	Acetan 10 mg Tabl.	28 St (2)	C09AA03
	Acetan 20 mg Tabl.	28 St (2)	C09AA03
	Acetazolamid "Agepha" Tabl.	20 St (2)	S01EC01
	Acetolyt Granulat	300 g (2)	A12CX
	Acetonal Haemorrhoidal Salbe	20 g (2)	C05AX03
IND	Aciclobene 200 mg Tabl. <i>Behandlung von ausgedehnten oder rezidivierenden Herpes simplex Infektionen der Haut und der Schleimhäute</i>	25 St	J05AB01
IND	Aciclobene 400 mg Tabl. <i>Suppressionstherapie von häufig rezidivierendem Herpes simplex</i>	60 St	J05AB01

IND	Aciclobene 800 mg Tabl. <i>Herpes zoster in der Akutphase</i>	35 St		J05AB01
IND	Aciclostad 200 mg Tabl. <i>Behandlung von ausgedehnten oder rezidivierenden Herpes simplex Infektionen der Haut und der Schleimhäute</i>	25 St		J05AB01
IND	Aciclostad 400 mg Tabl. <i>Suppressionstherapie von häufig rezidivierendem Herpes simplex</i>	60 St		J05AB01
IND	Aciclostad 800 mg Tabl. <i>Herpes zoster in der Akutphase</i>	35 St		J05AB01
IND	Aciclovir "1A Pharma" 200 mg Tabl. <i>Behandlung von ausgedehnten oder rezidivierenden Herpes simplex Infektionen der Haut und der Schleimhäute</i>	25 St		J05AB01
IND	Aciclovir "1A Pharma" 400 mg Tabl. <i>Suppressionstherapie von häufig rezidivierendem Herpes simplex</i>	60 St		J05AB01
IND	Aciclovir "1A Pharma" 800 mg Tabl. <i>Herpes zoster in der Akutphase</i>	35 St		J05AB01
IND	Aciclovir "Genericon" 200 mg Filmtabl. <i>Behandlung von ausgedehnten oder rezidivierenden Herpes simplex Infektionen der Haut und der Schleimhäute</i>	25 St		J05AB01
IND	Aciclovir "Genericon" 400 mg Filmtabl. <i>Suppressionstherapie von häufig rezidivierendem Herpes simplex</i>	60 St		J05AB01
IND	Aciclovir "Genericon" 800 mg Filmtabl. <i>Herpes zoster in der Akutphase</i>	35 St		J05AB01
	Acidrine Kautabl.	40 St	(2)	A02AB10
	Acimethin Filmtabl.	50 St		G04BA
	Acne Plus Creme "Widmer"	30 g	(2)	D10AE51
	Aconex Augentropf.	10 ml	(2)	S01GA01
IND	Acromax Nasenspray <i>allerg. Rhinitis</i>	20 ml		R01AC01
IND	Activelle Filmtabl. <i>bei schwerem klimakterischen Syndrom</i>	28 St	(2)	G03FA01
IND	Actonel 5 mg Filmtabl. <i>Langzeitbehandlung der Osteoporose (Knochendichte liegt mehr als 2,5 Standardabweichungen unter dem Durchschnittswert junger Erwachsener) oder nach osteoporotischer Fraktur</i>	28 St	(2)	M05BA07
IND	Actonel einmal wöchentlich 35 mg Filmtabl. Abgabe gemeinsam mit Cal-D-or-Kautabl. <i>Langzeitbehandlung der Osteoporose (Knochendichte liegt mehr als 2,5 Standardabweichungen unter dem Durchschnittswert junger Erwachsener) oder nach osteoporotischer Fraktur</i>	4 St	(2)	M05BA07
	Actrapid 100 I.E./ml Dstfl.	1 St	(2)	A10AB01
		10 ml		
	Actrapid NovoLet 100 I.E./ml Injektor	5 St	(2)	A10AB01
		3 ml + 7 Novo-Fine Nadeln		
	Actrapid Penfill 100 I.E./ml Zylinderamp.	5 St	(2)	A10AB01
		3 ml		
	Acular Augentropf.	5 ml		S01BC05

	Adalat 2-Phasen 20 mg Filmtabl.	20 St (2) 50 St (2)	C08CA05
	Adalat Eins 30 mg Filmtabl.	30 St (2)	C08CA05
	Adalat Eins 60 mg Filmtabl.	30 St (2)	C08CA05
	Adalat retard 20 mg Filmtabl.	20 St (2) 50 St (2)	C08CA05
P1	Adumbran Tabl.	20 St (2) 50 St	N05BA04
	Advantan Creme	15 g (2)	D07AC14
	Advantan dermatol. Lsg.	15 ml (2)	D07AC14
	Advantan Fettsalbe	15 g (2)	D07AC14
	Advantan Milch	20 g	D07AC14
	Advantan Salbe	15 g (2)	D07AC14
	Aerius 5 mg Filmtabl.	10 St (2) 30 St	R06AX27
F14	Aerius 0,5 mg/ml Sirup	60 ml 120 ml	R06AX27
	Aerocef 200 mg Filmtabl.	6 St (2) 14 St	J01DA23
	Aerocef 400 mg Filmtabl.	3 St (2) 7 St	J01DA23
F14	Aerocef 100 mg/5 ml Trockensaft 60 ml	60 ml (2) 31,8 g	J01DA23
	Aerocortin 50 mcg Autohaler	10 ml (2) 200 Hübe	R03BA01
	Aerocortin 100 mcg Autohaler	10 ml 200 Hübe	R03BA01
	Aeromuc 100 mg Granulat	20 St (2)	R05CB01
	Aeromuc 200 mg Granulat	20 St (2)	R05CB01
	Aeromuc 600 mg lösl. Tabl.	10 St (2)	R05CB01
	Agaffin Abführgel	100 ml (2)	A06AB08
	Agaffin Drag.	14 St (2)	A06AB08
	Agilan Tropf.	15 ml (2) 50 ml	C01CA51
	Agilan Retard Kaps.	20 St (2) 50 St	C01CA51
	Agnukliman Tropf.	100 ml	G02CX
	Agnumens Tropf.	30 ml	G02CX
	Agopton 15 mg Kaps.	28 St (2)	A02BC03
	Agopton 30 mg Kaps.	7 St 14 St (2)	A02BC03
	Akineton Amp.	5 St (2)	N04AA02
	Akineton 2 mg Tabl.	50 St 100 St	N04AA02

	Akineton retard 4 mg Drag.	50 St 100 St	N04AA02
	Akne Cordes 2% Gel	30 g	D10AF02
	Akne Cordes Lsg.	25 ml	D10AF02
	Aknemycin 1% comp. hydrophile Salbe m.Farbpaste	25 g	D10AF52
	Akneroxid 5 % Gel	20 g (2) 50 g	D10AE01
	Aknichthol Lotio	30 g (2)	D10AB
	Akrinor Filmtabl.	50 St	C01CA
	Aktiferrin Kaps.	20 St (2) 50 St	B03AE10
F14	Aktiferrin Saft	100 ml (2)	B03AE10
	Aktiferrin Tropfen	30 ml (2)	B03AE10
	Aktiferrin comp. Kaps.	30 St (2) 100 St	B03AD01
	Alapril 5 mg Tabl.	30 St (2)	C09AA02
	Alapril 10 mg Tabl.	30 St (2)	C09AA02
	Alapril 20 mg Tabl.	30 St (2)	C09AA02
	Aldactone 50 mg Drag.	20 St (2) 50 St	C03DA01
	Aldactone 100 mg Kaps.	20 St (2) 50 St	C03DA01
	Aldactone Saltucin forte Kaps.	20 St (2)	C03EA14
	Aldometil 500 mg Filmtabl.	30 St (2) 100 St	C02AB01
IND	AlendronHexal 10 mg Tabl. <i>Langzeitbehandlung der Osteoporose (Knochendichte liegt mehr als 2,5 Standardabweichungen unter dem Durchschnittswert junger Erwachsener) oder nach osteoporotischer Fraktur</i>	30 St (2)	M05BA04
	Alkeran 2 mg Filmtabl.	25 St (2)	L01AA03
	Allenopar 20 mg Filmtabl.	14 St 28 St	N06AB05
IND	Allergodil Augentropf. <i>allergische Conjunctivitis</i>	6 ml	S01GX07
	Allergodil Filmtabl.	10 St (2) 30 St	R06AX19
IND	Allergodil Nasenspray <i>allerg. Rhinitis</i>	10 ml	R01AC03
	Allernon 10 mg Tabl.	10 St (2) 30 St	R06AX13
	Allobenz Tabl.	30 St (2)	M04AA51
	Allopurinol "Genericon" retard 300 mg Tabl.	30 St (2)	M04AA01
	Allopurinol "Hexal" 300 mg Tabl.	30 St (2)	M04AA01
	Allostad 100 mg Tabl.	30 St (2) 100 St	M04AA01

	Allostad 300 mg Tabl.	30 St (2)	M04AA01
	Allopurinol "Sandoz" 100 mg Tabl.	30 St (2) 100 St	M04AA01
	Allopurinol "Sandoz" 300 mg Tabl.	30 St (2)	M04AA01
U	Alna retard 0,4 mg Kaps.	30 St (2)	G04CA02
SG	Alodan "Gerot" Amp.	5 St (2)	N02AB02
	Alphagan Augentropf.	1 St (2) 5 ml	S01EA05
P1	Alprastad 0,5 mg Tabl.	20 St (2) 50 St	N05BA12
PP1	Alprastad 1 mg Tabl.	20 St (2) 50 St	N05BA12
P1	Alprazolam "Arcana" 0,5 mg Tabl.	20 St (2) 50 St	N05BA12
P1	Alprazolam "ratiopharm" 0,5 mg Tabl.	20 St (2) 50 St	N05BA12
P1	Alprazolam "ratiopharm" 1 mg Tabl.	20 St (2) 50 St	N05BA12
	Alucol Tabl.	40 St (2) 120 St	A02AD01
	Alupent 0,5 mg Amp.	5 St (2)	R03CB03
	Alupent Tabl.	100 St	R03CB03
	Amalium 5 mg-Kaps.	20 St (2) 50 St	N07CA03
	Amaryl 1 mg Tabl.	30 St (2)	A10BB12
	Amaryl 2 mg Tabl.	30 St (2)	A10BB12
	Amaryl 3 mg Tabl.	30 St (2)	A10BB12
	Ambenat Salbe	40 g (2)	M02AC
	Ambene Doppelamp.	1 St (2)	M01BA01
	Ambene Fertigspr.	1 St (2)	M01BA01
	Ambene-N Tabl.	20 St (2) 50 St	M01AA01
	Ambene-N-Zäpf.	5 St (2)	M01AA01
	Amboneural 5 mg Tabl.	50 St (2)	N04BD01
	Amboneural 10 mg Tabl.	50 St (2)	N04BD01
	Ambrobene 7,5 mg/ml Lsg.	40 ml (2) 100 ml	R05CB06
F14	Ambrobene 15 mg/5 ml Saft	100 ml	R05CB06
	Ambrobene 30 mg Tabl.	20 St (2)	R05CB06
	Ambrobene retard 75 mg Kaps.	10 St 20 St	R05CB06
	Ambrohexal 30 mg lösbl. Tabl.	20 St (2)	R05CB06
	Ambrohexal 7,5 mg/ml Lsg.	50 ml 100 ml	R05CB06

	Ambroxol "1A Pharma" 7,5 mg/ml Lsg.	50 ml 100 ml		R05CB06
	Ambroxol "Genericon" Lsg.	40 ml (2) 100 ml		R05CB06
F14	Ambroxol "Genericon" Saft	100 ml		R05CB06
	Ambroxol "Genericon" 30 mg Tabl.	20 St (2)		R05CB06
	Ambroxol "Genericon" 60 mg lösl. Tabl.	20 St (2)		R05CB06
	Ambroxol "Genericon" retard 75 mg Kaps.	10 St 20 St		R05CB06
	Amersan Lösung zum Einnehmen	100 ml		A05AX20
	Amiloretik Tabl.	20 St (2) 50 St		C03EA01
	Amilorid "Genericon" comp. Tabl.	20 St (2) 50 St		C03EA01
	Amilostad HCT Tabl.	20 St (2) 50 St		C03EA01
	Amlodilan 5 mg Tabl.	30 St (2)		C08CA01
	Amlodilan 10 mg Tabl.	30 St (2)		C08CA01
	Amlodinoa 5 mg Tabl.	28 St (2)		C08CA01
	Amlodinoa 10 mg Tabl.	30 St (2)		C08CA01
	Amlodipin "1A Pharma" 5 mg Tabl.	30 St (2)		C08CA01
	Amlodipin "1A Pharma" 10 mg Tabl.	30 St (2)		C08CA01
	Amlodipin "Arcana" 5 mg Tabl.	28 St (2)		C08CA01
	Amlodipin "Genericon" 5 mg Tabl.	30 St (2)		C08CA01
	Amlodipin "Genericon" 10 mg Tabl.	30 St (2)		C08CA01
	Amlodipin "Hexal" 5 mg Tabl.	30 St (2)		C08CA01
	Amlodipin "Hexal" 10 mg Tabl.	30 St (2)		C08CA01
	Amlodipin "Interpharm" 5 mg Tabl.	28 St (2)		C08CA01
	Amlodipin "Interpharm" 10 mg Tabl.	28 St (2)		C08CA01
	Amlodipin "ratiopharm" 5 mg Tabl.	30 St (2)		C08CA01
	Amlodipin "ratiopharm" 10 mg Tabl.	30 St (2)		C08CA01
	Amlodipin "Sandoz" 5 mg Tabl.	28 St (2)		C08CA01
	Amlodipin "Sandoz" 10 mg Tabl.	28 St (2)		C08CA01
	Amlodipin "Stada" 5 mg Tabl.	28 St (2)		C08CA01
	Amlodipin "Stada" 10 mg Tabl.	30 St (2)		C08CA01
	Amoclan "Hexal" 625 mg Filmtabl.	12 St (2)		J01CR02
	Amoxicillin "ratiopharm" 500 mg Filmtabl.	10 St (2) 30 St		J01CA04
	Amoxicillin "ratiopharm" 1000 mg Filmtabl.	10 St (2) 14 St		J01CA04
F14	Amoxicillin "ratiopharm" 250 mg/5 ml Trockensaft	60 ml 120 ml		J01CA04

	AmoxiClavulan "1A Pharma" 625 mg Filmtabl.	12 St (2)	J01CR02
	Amoxicomp "Genericon" 1 g Filmtabl.	10 St (2) 14 St	J01CR02
	AmoxiHexal 1000 mg Filmtabl.	10 St (2) 14 St	J01CA04
F14	Amoxihexal 250 mg/5 ml Trockensaft	80 ml (2)	J01CA04
	Amoxihexal 750mg lös. Tabl.	12 St (2)	J01CA04
	Amoxihexal 1 g lös. Tabl.	12 St (2)	J01CA04
F14	Amoxihexal forte 500 mg/5 ml Trockensaft	60 ml 120 ml	J01CA04
	Amoxilan 500 mg Kaps.	10 St (2) 30 St	J01CA04
	Amoxilan 1000 mg Tabl.	10 St (2) 14 St	J01CA04
F14	Amoxilan 250 mg/5 ml Trockensaft	60 ml 120 ml	J01CA04
F14	Amoxilan 500 mg/5 ml Trockensaft	60 ml 120 ml	J01CA04
	AmoxiPlus "ratiopharm" 625 mg Filmtabl.	12 St (2)	J01CR02
	AmoxiPLUS "ratiopharm" 1 g Filmtabl.	10 St (2) 14 St	J01CR02
F14	AmoxiPlus "ratiopharm" 156,25 mg/5 ml Trockensaft	60 ml 120 ml	J01CR02
F14	AmoxiPlus "ratiopharm" forte 312,5 mg/5 ml Trockensaft	60 ml 120 ml	J01CR02
	Amoxistad 500 mg Filmtabl.	10 St (2) 30 St	J01CA04
	Amoxistad 1000 mg Filmtabl.	10 St (2) 14 St	J01CA04
	Amoxistad plus 1000 mg Tabl.	10 St (2) 15 St	J01CR02
F14	Amoxistad 250 mg/5 ml Trockensaft für Kinder	100 ml (2)	J01CA04
F14	Amoxistad plus 156,25mg/5 ml Trockensaft	100 ml	J01CR02
F14	Amoxistad plus 312,5mg/5 ml Trockensaft	100 ml	J01CR02
	Amphodyn retard Kaps.	20 St (2) 50 St	C01CA51
	Ampho Moronal Creme	10 g	D01AA
	Ampho-Moronal Lutschtabl.	20 St (2) 50 St	A01AB04
	Anaerobex Filmtabl.	10 St (2) 14 St	P01AB01
	Anaetherit Salbe	20 g (2)	D04AB04
	Anaetherit Streupuder	25 g	D04AB04
	Anafranil Amp.	10 St (2)	N06AA04
	Anafranil 25 mg Drag.	50 St 100 St	N06AA04

	Anafranil retard 75 mg Filmtabl.	30 St (2)	N06AA04
IND	Androcur 50 mg Tabl. <i>inoperables Prostatakarzinom</i>	50 St	G03HA01
IND	Androcur 100 mg Tabl. <i>inoperables Prostatakarzinom</i>	50 St	G03HA01
	Androcur Depot Amp.	3 St	G03HA01
	Antabus lösl. Tabl.	50 St (2)	V03AA03
	Antibiophilus Beutel	10 St (2)	A07FA01
	Antibiophilus Kaps.	20 St (2)	A07FA01
	Antiflat Kautabl.	30 St (2) 50 St	A03AX13
	Antiflat Tropfen	50 ml	A03AX13
IND	Anti-Phosphat-Gry Filmtabl. <i>Dialyse-Zusatztherapie</i>	100 St (2) 500 St	V03AE
P1	Anxiolit 10 mg Drag.	20 St (2) 50 St	N05BA04
P1	Anxiolit forte 50 mg Tabl.	30 St	N05BA04
P1	Anxiolit Plus Drag.	20 St (2) 50 St	A03CA
P1	Anxiolit retard 30 mg Kaps.	20 St (2) 50 St	N05BA04
S5	APA Tabl.	10 St (2)	N02AC54
	Apihepar Kaps.	30 St (2) 100 St	A05BA03
	Aprednislon 5 mg Tabl.	10 St (2) 40 St	H02AB06
	Aprednislon 25 mg Tabl.	10 St (2) 40 St	H02AB06
	Aquaphoril Tabl.	20 St (2) 50 St	C03BA10
	Aqua Tears Augengel	10 g	S01XA20
IND	Aranesp 150 mcg Inj.lsg. in Fertigspr. <i>Anämie infolge Chemotherapie maligner Tumoren mit Ausgangs-Hb <= 10 g/dl. Bei Ansprechen Ziel-Hb max. 12 g/dl, bei Nichtansprechen Abbruch nach max. 8 Wochen nach Therapiebeginn. Hb-Kontrolle mind. alle 4 Wochen</i>	4 St	B03XA02
	Arbid Drag.	20 St (2)	R06AA07
F14	Arbid Schlucktropf.	35 g (2)	R06AA07
	Arca Be Drag.	20 St (2) 90 St	A11DB
	Arca Enzym Manteldrag.	30 St 60 St	A09AA02
	Arcavit A/E Kaudrag.	30 St	A11JA
IND	Aredia 30 mg Trockensubstanz z. Inf. Ber. m. Lsgm. <i>osteolytische Knochenprozesse neoplast. Genese</i>	1 St (2)	M05BA03
	Arimidex Filmtabl.	30 St (2)	L02BG03

	Aristocor Tabl.	20 St (2) 50 St	C01BC04
IND	Artamin 150 mg Kaps. <i>M. Wilson</i>	50 St	M01CC01
IND	Artamin 250 mg Kaps. <i>M. Wilson</i>	50 St	M01CC01
	Artane Tabl. 2 mg	100 St	N04AA01
	Artelac Augentropf.	10 ml	S01XA20
	Arthrotec Manteltabl.	30 St (2) 50 St	M01AB55
	Arthrotec forte Manteltabl.	30 St (2) 50 St	M01AB55
	Asasantin retard Kaps.	30 St 60 St	B01AC30
	Ascalan 2 mg Tabl.	10 St (2) 28 St	C02CA04
	Ascalan 4 mg Tabl.	28 St (2)	C02CA04
	Ascalan 8 mg Tabl.	28 St (2)	C02CA04
	Ascorbisal Tabl.	20 St	N02BA51
	ASS "Genericon" 500 mg Tabl.	20 St	N02BA01
	ASS "Hexal" 100 mg Tabl.	30 St (2) 100 St	B01AC06
	Astonin-H Tabl.	100 St	H02AA02
	Astronautal Tabl.	40 St	R06AA57
	A.T. 10 Lsg.	15 ml (2)	A11CC02
	A.T. 10 Perlen	20 St (2) 60 St	A11CC02
IND	Atacand 4 mg Tabl. <i>wenn ACE-Hemmer nicht vertragen werden</i>	28 St (2)	C09CA06
IND	Atacand 8 mg Tabl. <i>wenn ACE-Hemmer nicht vertragen werden</i>	28 St (2)	C09CA06
IND	Atacand 16 mg Tabl. <i>wenn ACE-Hemmer nicht vertragen werden</i>	28 St (2)	C09CA06
IND	Atacand Plus Tabl. <i>wenn ACE-Hemmer nicht vertragen werden</i>	28 St (2)	C09DA06
IND	Atacand Plus mite Tabl. <i>wenn ACE-Hemmer nicht vertragen werden</i>	28 St (2)	C09DA06
	Atarax 25 mg Filmtabl.	20 St (2) 50 St	N05BB01
	Atehexal 50 mg Filmtabl.	20 St (2) 50 St	C07AB03
	Atehexal 100 mg Filmtabl.	20 St (2) 50 St	C07AB03
	Atenolan 50 mg Filmtabl.	20 St (2) 50 St	C07AB03
	Atenolan 100 mg Filmtabl.	20 St (2) 50 St	C07AB03
	Atenolan comp. Filmtabl.	20 St (2)	C07CB03

		50 St		
	Atenolan comp.mite Filmtabl.	20 St	(2)	C07CB03
		50 St		
	Atenolol "1A Pharma" 50 mg Filmtabl.	20 St	(2)	C07AB03
		50 St		
	Atenolol "1A Pharma" 100 mg Filmtabl.	20 St	(2)	C07AB03
		50 St		
	Atenolol "Genericon" 50 mg Filmtabl.	20 St	(2)	C07AB03
		50 St		
	Atenolol "Genericon" 100 mg Filmtabl.	20 St	(2)	C07AB03
		50 St		
	Atenolol "Genericon" comp. Filmtabl.	20 St	(2)	C07CB03
		50 St		
	Atenolol "Genericon" comp. mite Filmtabl.	20 St	(2)	C07CB03
		50 St		
	Atenolol "ratiopharm" 50 mg Filmtabl.	20 St	(2)	C07AB03
		50 St		
	Atenolol "ratiopharm" 100 mg Filmtabl.	20 St	(2)	C07AB03
		50 St		
	Atenolol "Stada" 50 mg Tabl.	20 St	(2)	C07AB03
		50 St		
	Atenolol "Stada" 100mg Tabl.	20 St	(2)	C07AB03
		50 St		
	Atropin. sulfuric."Nycomed" 0,5 mg Amp.	5 St		A03BA01
	Atrovent Dosier-Aerosol	1 St	(2)	R03BB01
		200 Hübe		
	Atrovent 0,04 mg Kaps. z. Trockeninh.	30 St	(2)	R03BB01
		100 St		
F14	Augmentin 156,25 mg/5 ml Trockensaft	60 ml		J01CR02
		120 ml		
F14	Augmentin 312,5 mg/5 ml Trockensaft	60 ml		J01CR02
		120 ml		
	Augmentin 625 mg Filmtabl.	12 St	(2)	J01CR02
	Augmentin 625 mg lösl. Tabl.	12 St	(2)	J01CR02
	Augmentin 1 g Filmtabl.	10 St	(2)	J01CR02
		14 St		
F14	Augmentin Duo Trockensaft	70 ml		J01CR02
		140 ml		
	Aulin 100 mg Tabl.	6 St	(2)	M01AX17
		30 St		
		60 St		
	Auramin 50 mg Kaps.	10 St	(2)	J01AA08
		30 St		
	Aureocort Salbe	15 g		D07CB01
		30 g		
	Aurorix "Roche" 150 mg Filmtabl.	30 St	(2)	N06AG02
		100 St		
	Aurorix "Roche" 300 mg Filmtabl.	30 St		N06AG02
		60 St		

Avamigran Filmtabl.	20 St		N02CA72
Avamigran Supp.	6 St	(2)	N02CA72
Avelox 400 mg Filmtabl. <i>nur bei schweren Infektionen bzw. bei Infektionen mit atypischen Erregern</i>	5 St 7 St	(2)	J01MA14
Avigilen Vit. E Kaps.	20 St		A11HA03
Azathioprin "Hexal" 50 mg Filmtabl.	50 St	(2)	L04AX01
Azopt 10 mg/ml Augentropfensusp.	5 ml	(2)	S01EC04
Azulenal Lsg.	10 ml	(2)	D02AX
Azulenal Salbe	20 g	(2)	D02AX
Bactrim forte "Roche" Filmtabl.	10 St	(2)	J01EE01
Baldracin Tropf.	50 ml	(2)	N05CM
Baldrian Drag. "AMA"	50 St	(2)	N05CM
Balneum Hermal Badezusatz	100 ml	(2)	D11AX
Balneum Hermal plus Polidocanol Badezusatz	100 ml	(2)	D11AX
Bambec 10 mg Tabl.	30 St	(2)	R03CC12
Baneocin pro inst.	10 ml	(2)	D06AX
Baneocin Puder	10 g		D06AX
Baneocin Salbe	5 g 20 g	(2)	D06AX
Baypress 10 mg Tabl.	28 St	(2)	C08CA08
Baypress 20 mg Tabl.	28 St	(2)	C08CA08
Beclomet Easyhaler 200 mcg Dosierinhalationspulver	1 St 200 Hübe		R03BA01
Beclomet Easyhaler 400 mcg/ Dosis Inhalationspulver	1 St 100 Hübe		R03BA01
Becotide 0,05 mg Dosieraerosol	20 g 200 Hübe	(2)	R03BA01
Becotide Rotadisks 0,1 mg Pulver z. Trockeninh.	40 St 120 St	(2)	R03BA01
Becotide Rotadisks 0,2 mg Pulver z. Trockeninh.	40 St 120 St	(2)	R03BA01
Becotide Rotadisks 0,4 mg Pulver z. Trockeninh.	40 St 120 St	(2)	R03BA01
Bellanorm Drag.	30 St		A03BA04
Beloc 10 mg Tabl.	20 St	(2)	C07AB02
Beloc 50 mg Tabl.	20 St 50 St	(2)	C07AB02
Beloc 100 mg Tabl.	20 St 50 St	(2)	C07AB02
Beloc comp. Tabl.	20 St 50 St	(2)	C07BB02
Beloc Duriles 200 mg retard Filmtabl.	20 St 50 St	(2)	C07AB02

F14	ben-u-ron Saft	100 ml	(2)	N02BE01
	ben-u-ron 125 mg Zäpf. f. Säugl.	5 St	(2)	N02BE01
	ben-u-ron 250 mg Zäpf. f. Kleink.	5 St	(2)	N02BE01
	ben-u-ron 500 mg Zäpf. f. Schulk.	5 St	(2)	N02BE01
	ben-u-ron 1000 mg Zäpf. f. Erw.	5 St	(2)	N02BE01
	Benzaknen 5% Gel	30 g	(2)	D10AE01
	Benzaknen 10% Gel	30 g	(2)	D10AE01
	Benzaknen 5% Susp. zum Auftragen	50 ml		D10AE01
	Beofenac 100 mg Filmtabl.	20 St	(2)	M01AB16
	Bericard Tropf.	50 ml		C01EB04
	Berodual Dosieraerosol	1 St	(2)	R03AK03
		<i>200 Hübe</i>		
	Berodual Kaps. z.Trockenininh.	30 St	(2)	R03AK03
		100 St		
	Berodualin Inhalationslsg.	20 ml	(2)	R03AK03
	Berotec 100 mcg Dosieraerosol	14 g	(2)	R03AC04
		<i>200 Hübe</i>		
	Beta Adalat Kaps.	28 St	(2)	C07FB03
	Betacarpin Augentropf.	10 ml	(2)	S01ED54
	Betahistin "ratiopharm" 8 mg Tabl.	30 St	(2)	N07CA01
		100 St		
	Betahistin "ratiopharm" 16 mg Tabl.	30 St		N07CA01
		60 St		
	Betaisodona Lsg. standardisiert	15 ml	(2)	D08AG02
		100 ml		
	Betaisodona Vaginal-Gel m. Applikator	50 g		G01AX11
	Betaisodona Vaginal-Supp.	7 St	(2)	G01AX11
	Betaisodona Wund-Gel	30 g		D08AG02
P1	Betamed Tabl.	20 St	(2)	C07AA
		50 St	(2)	
	Beta-Ophtiole 0,1% Augentropf.	5 ml	(2)	S01ED04
	Beta-Ophtiole 0,3% Augentropf.	5 ml	(2)	S01ED04
	Beta-Ophtiole 0,6% Augentropf.	5 ml	(2)	S01ED04
	Betaserc 8 mg Tabl.	30 St	(2)	N07CA01
		100 St		
	Betaserc 16 mg Tabl.	30 St		N07CA01
		60 St		
	Betaserc 24 mg Tabl.	20 St	(2)	N07CA01
		60 St		
	Betnesol Amp.	5 St		H02AB01
	Betnesol Augen-, Ohren-, Nasentropf.	5 ml		S03BA03
	Betnesol Brausetabl.	10 St	(2)	H02AB01
		30 St		

	Betnesol N Augensalbe	3 g		S01CA05
	Betnesol N Augen-, Ohren-, Nasentropf.	5 ml		S03CA06
	Betnovate Creme	15 g 30 g		D07AC01
	Betnovate crinale Lsg.	15 ml 30 ml		D07AC01
	Betnovate Lotion	20 ml		D07AC01
	Betnovate Salbe	15 g 30 g		D07AC01
	Betnovate-C-Creme	15 g 30 g		D07BC01
	Betnovate-C-Salbe	15 g 30 g		D07BC01
	Betnovate-N-Creme	15 g 30 g		D07CC01
	Betnovate-N-Salbe	15 g 30 g		D07CC01
	Betoptic S Augensusp.	5 ml (2)		S01ED02
	Bevitol 100 mg Amp.	5 St		A11DA01
	Bezafibrat "1A Pharma" retard 400 mg Filmtabl.	30 St (2)		C10AB02
	Bezafibrat "Arcana" retard 400 mg Filmtabl.	30 St (2)		C10AB02
	Bezafibrat "Genericon" 200 mg Drag.	30 St (2)		C10AB02
	Bezafibrat "Genericon" retard 400 mg Filmtabl.	30 St (2)		C10AB02
	Bezafibrat "ratiopharm" retard 400 mg Drag.	30 St (2)		C10AB02
	Bezalip 200 mg Filmtabl.	30 St (2)		C10AB02
	Bezalip retard 400 mg Filmtabl.	30 St (2)		C10AB02
	Bezastad 200 mg Filmtabl.	30 St (2)		C10AB02
	Bezastad retard 400 mg Drag.	30 St (2)		C10AB02
	Biliscopin 50 mg J/ml Inf. Fl.	1 St (2)		V08AC02
		<i>100 ml + Inf. Gerät</i>		
	Bilobene Filmtabl.	30 St (2) 50 St		A05AX
	Biocef 200 mg Filmtabl.	6 St (2) 14 St		J01DA33
F14	Biocef 50 mg/5 ml Granulat f. orale Susp.	24 g (2) <i>60 ml</i>		J01DA33
F14	Biocef 100 mg/5 ml Granulat f. orale Susp.	24 g (2) <i>60 ml</i>		J01DA33
	Bioflorin Kaps.	20 St (2)		A07FA
	Bisocor 5 mg Tabl.	20 St (2) 50 St		C07AB07
	Bisocor 10 mg Tabl.	20 St (2) 50 St		C07AB07
	Bisoprolol "Arcana" 5 mg Filmtabl.	20 St (2) 50 St		C07AB07

	Bisoprolol "Arcana" 10 mg Filmtabl.	20 St (2)	C07AB07
		50 St	
	Bisoprolol-HCT "Arcana" 5 mg/12,5 mg Filmtabl.	20 St (2)	C07BB07
		50 St	
	Bisoprolol "ratiopharm" 5 mg Filmtabl.	20 St (2)	C07AB07
		50 St	
	Bisoprolol "ratiopharm" 10 mg Filmtabl.	20 St (2)	C07AB07
		50 St	
	Bisoprolol-HCT "ratiopharm" Filmtabl.	20 St (2)	C07BB07
		50 St	
	Bisostad 5 mg Filmtabl.	20 St (2)	C07AB07
		50 St	
	Bisostad 10 mg Filmtabl.	20 St (2)	C07AB07
		50 St	
	Bisostad plus 5 mg/12,5 mg Filmtabl.	20 St (2)	C07BB07
		50 St	
	Bisoprolol "Sandoz" 5 mg Filmtabl.	20 St (2)	C07AB07
		50 St	
	Bisoprolol "Sandoz" 10 mg Filmtabl.	20 St (2)	C07AB07
		50 St	
IND	Blopress 4 mg Tabl. <i>wenn ACE-Hemmer nicht vertragen werden</i>	28 St (2)	C09CA06
IND	Blopress 8 mg Tabl. <i>wenn ACE-Hemmer nicht vertragen werden</i>	28 St (2)	C09CA06
IND	Blopress 16 mg Tabl. <i>wenn ACE-Hemmer nicht vertragen werden</i>	28 St (2)	C09CA06
IND	Blopress 8 mg Plus Tabl. <i>wenn ACE-Hemmer nicht vertragen werden</i>	28 St (2)	C09DA06
IND	Blopress 16 mg Plus Tabl. <i>wenn ACE-Hemmer nicht vertragen werden</i>	28 St (2)	C09DA06
IND	Bocatriol "Leo" 0,25 mcg Kaps. <i>Zusatztherapie bei Nierendialyse</i>	30 St (2)	A11CC04
		100 St	
IND	Bocatriol "Leo" 0,5 mcg Kaps. <i>Zusatztherapie bei Nierendialyse</i>	30 St (2)	A11CC04
		100 St	
IND	Bondronat 50 mg Filmtabl. <i>osteolytische Knochenprozesse neoplastischer Genese (Mammakarzinom)</i>	28 St (2)	M05BA06
IND	Bondronat 6mg/6 ml Konzentrat z. Herst. einer Inf.lsg. <i>osteolytische Knochenprozesse neoplastischer Genese (Mammakarzinom)</i>	1 St (2)	M05BA06
IND	Bonefos 400 mg Filmtabl. <i>osteolytische Knochenprozesse neoplast. Genese</i>	60 St (2)	M05BA02
IND	Bonefos 800 mg Filmtabl. <i>osteolytische Knochenprozesse neoplast. Genese</i>	60 St (2)	M05BA02
	Bradosol Lutschtabl.	20 St	R02AA20
	Bradys Magentropf.	50 ml (2)	A15
	Brexin 20 mg Tabl.	30 St (2)	M01AC01
		50 St	
	Bricanyl 0,5 mg Amp.	5 St (2)	R03CC03
	Bricanyl Duriles retard 7,5 mg Tabl.	20 St (2)	R03CC03
		50 St	

	Bricanyl 1% Inhalationskonz.	20 ml (2)	R03AC03
	Bricanyl Turbohaler 0,5 mg Dosier-Pulverinhalator	1 St (2) <i>200 Hübe</i>	R03AC03
F14	Bricanyl comp. Saft	100 ml (2)	R03CC53
	Brinerdin Drag.	50 St	C02LA51
	Brinerdin mite Drag.	50 St	C02LA51
P1	Bromazepam "Genericon" 3 mg Filmtabl.	20 St (2) 50 St	N05BA08
P1	Bromazepam "Genericon" 6 mg Filmtabl.	20 St (2)	N05BA08
F14	Broncho-Vaxom 3,5 mg Kaps. f. Kind.	10 St (2) 30 St	L03AX
	Broncho-Vaxom 7 mg Kaps. f. Erw.	10 St (2) 30 St	L03AX
F14	Broxol Saft	100 ml	R05CB06
	Brufen 400 mg Filmtabl.	20 St (2) 50 St (2)	M01AE01
	Brufen 600 mg Filmtabl.	30 St (2) 50 St (2)	M01AE01
	Brust-u. Hustentee St. Severin	70 g	R05
	Buconif 5 mg Sublingualspray	16 g <i>100 Hübe</i> 32 g <i>200 Hübe</i>	C08CA05
	Budosan 3 mg Kaps.	60 St	A07EA06
	Buflhexal 300 mg Filmtabl.	20 St (2) 50 St	C04AX20
	Buflhexal retard 600 mg Filmtabl.	30 St (2)	C04AX20
	Buflomed "Genericon" 300 mg Filmtabl.	20 St (2) 50 St	C04AX20
	Buflomed "Genericon" retard 600 mg Filmtabl.	28 St (2)	C04AX20
	Burinex "Leo" 1 mg Tabl.	20 St (2) 50 St	C03CA02
	Buronil 50 mg Amp.	5 St (2)	N05AD03
	Buronil 25 mg Drag.	50 St 100 St	N05AD03
	Buronil 50 mg Drag.	50 St 100 St	N05AD03
	Buronil 100 mg Drag.	50 St (2)	N05AD03
	Buscopan 20 mg/1 ml Amp.	5 St	A03BB01
	Buscopan 10 mg Drag.	20 St	A03BB01
	Buscopan 10 mg Supp.	6 St (2)	A03BB01
	Buscopan comp. Drag.	20 St (2)	A03DB04
	Buscopan comp. Supp.	6 St (2)	A03DB04
P	Buspar 10 mg Tabl.	20 St (2)	N05BE01

				50 St
	Buti Spirobene Tabl.	20 St (2)		C03EA14
		50 St		
	Buti Spirobene forte Tabl.	20 St (2)		C03EA14
	Buventol Easyhaler 100 mcg Dosierinhalationspulver	1 St (2)		R03AC02
		200 Hübe		
	Buventol Easyhaler 200 mcg Dosierinhalationspulver	1 St (2)		R03AC02
		200 Hübe		
	Cabaseril 1 mg Tabl.	30 St		N04BC06
	Cabaseril 2 mg Tabl.	15 St		N04BC06
		30 St		
	Cabaseril 4 mg Tabl.	15 St (2)		N04BC06
	Calcisan Tabl.	42 St		A12AA20
	Calcisan-C-Tabl.	42 St		A12AX
IND	Calcitonin "Novartis" 100 I.E. Nasal-Spray <i>Second line-Therapie bei manifester Osteoporose</i>	1 St (2)		H05BA01
		16 Hb		
		3 St		
		48 Hb		
IND	Calciumfolinat "Ebewe" 15 mg Kaps. <i>Folsäuremangel, verursacht durch Methotrexat</i>	20 St		V03AF03
	Calcium "Fresenius" Amp.	5 St (2)		A12AA03
	Cal-De Granulat	10 St (2)		A12AX
		30 St (2)		
	Cal-D-Vita "Roche" Kautabl.	60 St (2)		A12AX
	Calmurid Salbe	30 g (2)		D02AE51
		50 g		
P	Campral Filmtabl. <i>zur medikamentösen Unterstützung der Entzugsbehandlung bei Alkoholkranken</i>	84 St		N07BB03
		168 St		
	Candibene 1% Creme	30 g		D01AC01
	Candibene 100 mg Vaginaltabl.	6 St (2)		G01AF02
	Candibene 200 mg Vaginaltabl.	3 St (2)		G01AF02
	Candio Hermal soft Paste	20 g		D01AA01
	Canesten Creme	30 g		D01AC01
	Canesten-Lsg.	20 ml		D01AC01
	Canesten 0,1 g Vaginaltabl.	6 St (2)		G01AF02
	Canesten 0,5g-1-Vaginaltabl.	1 St (2)		G01AF02
	Capace 12,5 mg Tabl.	30 St		C09AA01
		60 St		
	Capace 25 mg Tabl.	30 St		C09AA01
		60 St		
	Capace 50 mg Tabl.	30 St (2)		C09AA01
	Capozide Tabl.	30 St (2)		C09BA01
	Capozide forte Tabl.	30 St (2)		C09BA01

Capozide mite Tabl.	30 St (2)	C09BA01
Captohexal comp. Tabl.	30 St (2)	C09BA01
Captohexal comp. forte Tabl.	30 St (2)	C09BA01
Captohexal comp. mite Tabl.	30 St (2)	C09BA01
Captopril "Genericon" 12,5 mg Tabl.	30 St 60 St	C09AA01
Captopril "Genericon" 25 mg Tabl.	30 St 60 St	C09AA01
Captopril "Genericon" 50 mg Tabl.	30 St (2)	C09AA01
Captopril "ratiopharm" 12,5 mg Tabl.	30 St 60 St	C09AA01
Captopril "ratiopharm" 25 mg Tabl.	30 St 60 St	C09AA01
Captopril "ratiopharm" 50 mg Tabl.	30 St (2)	C09AA01
Captopril-HCT "ratiopharm" Tabl.	30 St (2)	C09BA01
Captopril-HCT "ratiopharm" forte Tabl.	30 St (2)	C09BA01
Captopril-HCT "ratiopharm" mite Tabl.	30 St (2)	C09BA01
Carbistad 5 mg Tabl.	20 St (2) 50 St	H03BB01
Carbo medicinalis "Sanova" Tabl.	20 St (2)	A07BA01
Carnigen mono Drag.	20 St (2) 50 St	C01CA
Carnigen mono Tropf.	20 ml (2) 50 ml	C01CA
Carvedilol "1A Pharma" 6,25 mg Tabl.	30 St	C07AG02
Carvedilol "1A Pharma" 12,5 mg Tabl.	30 St	C07AG02
Carvedilol "1A Pharma" 25 mg Tabl.	30 St (2)	C07AG02
Carvedilol "Hexal" 3,125 mg Tabl.	30 St	C07AG02
Carvedilol "Hexal" 6,25 mg Tabl.	30 St	C07AG02
Carvedilol "Hexal" 12,5 mg Tabl.	30 St	C07AG02
Carvedilol "Hexal" 25 mg Tabl.	30 St (2)	C07AG02
Carvedilol "Hexal" 50 mg Tabl.	30 St (2)	C07AG02
Carvedilol "Stada" 6,25 mg Tabl.	30 St	C07AG02
Carvedilol "Stada" 12,5 mg Tabl.	30 St	C07AG02
Carvedilol "Stada" 25 mg Tabl.	30 St (2)	C07AG02
Casodex 50 mg Filmtabl.	30 St	L02BB03
Casodex 150 mg Filmtabl.	30 St	L02BB03
Catapresan Amp.	5 St (2)	C02AC01
Catapresan 0,075 mg Tabl.	30 St (2) 100 St	C02AC01
Catapresan 0,150 mg Tabl.	30 St (2) 100 St	C02AC01

	Cathejell anästh. Gel (sterile Einmalabgabeform)	5 St		V07AY
	Cathejell anästh. Gel in Tuben	20 g	(2)	V07AY
	Cathejell mit Lidocain - anästh. Gel (sterile Einmalabgabeform)	5 St		V07AY
	CEC "Hexal" 500 mg Filmtabl.	12 St	(2)	J01DA08
F14	CEC "Hexal" 125 mg/5 ml Trockensaft	60 ml	(2)	J01DA08
F14	CEC "Hexal" forte 250mg/5 ml Trockensaft	60 ml	(2)	J01DA08
F14	Ceclor 125 mg/5 ml Granulat f. orale Susp.	60 ml	(2)	J01DA08
F14	Ceclor 250 mg/5 ml Granulat für orale Susp.	60 ml	(2)	J01DA08
F14	Ceclor forte 375 mg/5 ml Granulat f. orale Susp.	50 ml	(2)	J01DA08
F14	Ceclor 125 mg/5 ml Sirup	60 ml	(2)	J01DA08
F14	Ceclor 250 mg/5 ml Sirup	60 ml	(2)	J01DA08
	Ceclor Duo 500 mg Filmtabl.	10 St	(2)	J01DA08
	Ceclor Duo 750 mg Filmtabl.	10 St	(2)	J01DA08
	Cedocard 5 mg Tabl.	30 St		C01DA08
		60 St		
	Cedocard 20 mg Tabl.	20 St	(2)	C01DA08
		60 St		
	Cedocard retard 20 mg Tabl.	20 St	(2)	C01DA08
		60 St		
	Cefastad 250 mg Kaps.	12 St	(2)	J01DA08
	Cefastad 500 mg Kaps.	12 St	(2)	J01DA08
F14	Cefastad 125 mg/5 ml Trockensaft	60 ml	(2)	J01DA08
F14	Cefastad 250 mg/5 ml Trockensaft	60 ml	(2)	J01DA08
IND	Celebrex 100 mg Hartkaps. <i>Zur Behandlung der schmerzhaften OSTEOARTHROSE bei Patienten über dem 65. Lebensjahr oder Ulcus in der Anamnese oder bei Antikoagulation; nicht in Verbindung mit Magenschutz und nicht in Kombination mit anderen NSAR und nicht bei gleichzeitiger ASS-Dauertherapie. Zur Behandlung der schmerzhaften chronischen POLYARTHROSIS; nicht in Verbindung mit Magenschutz und nicht in Kombination mit anderen NSAR und nicht bei gleichzeitiger ASS-Dauertherapie.</i>	10 St	(2)	M01AH01
		30 St		
IND	Celebrex 200 mg Hartkaps. <i>Zur Behandlung der schmerzhaften OSTEOARTHROSE bei Patienten über dem 65. Lebensjahr oder Ulcus in der Anamnese oder bei Antikoagulation; nicht in Verbindung mit Magenschutz und nicht in Kombination mit anderen NSAR und nicht bei gleichzeitiger ASS-Dauertherapie. Zur Behandlung der schmerzhaften chronischen POLYARTHROSIS; nicht in Verbindung mit Magenschutz und nicht in Kombination mit anderen NSAR und nicht bei gleichzeitiger ASS-Dauertherapie.</i>	10 St	(2)	M01AH01
		30 St		
	Celestamin Tabl.	10 St	(2)	H02BX
		30 St		
	Celestan Biphase Amp.	1 St	(2)	H02AB01
		1 ml		
		5 St		

		1 ml		
		1 St	(2)	
		2 ml		
	Cenipres 10 mg/20 mg Tabl.	30 St	(2)	C09BB
	Ceolat comp. Kautabl.	20 St	(2)	A03AX13
		50 St		
	Cephalobene 500 mg Filmtabl.	12 St	(2)	J01DA01
	Cephalobene 1000mg Filmtabl.	12 St	(2)	J01DA01
F14	Cephalobene 250 mg/5 ml Trockensaft	36 g	(2)	J01DA01
		60 ml		
	Cetazin 10% Augentropf.	10 ml	(2)	S01AB04
	Cetiderm 10 mg Filmtabl.	10 St	(2)	R06AE07
		30 St		
	CetirHexal 10 mg Filmtabl.	10 St	(2)	R06AE07
		30 St		
	Cetiristad 10 mg Filmtabl.	10 St	(2)	R06AE07
		30 St		
	Cetirizin "Genericon" 10 mg Filmtabl.	10 St	(2)	R06AE07
		30 St		
	Cetirizin "ratiopharm" 10 mg Filmtabl.	10 St	(2)	R06AE07
		30 St		
	Cetirizin "Sandoz" 10 mg Filmtabl.	10 St	(2)	R06AE07
		30 St		
	Cetirizindihydrochlorid "Arcana" 10 mg Filmtabl.	10 St	(2)	R06AE07
		30 St		
	Cevitol 500 mg Amp.	5 St		A11GA01
	Cevitol 1000 mg Amp.	5 St		A11GA01
	Chinidin Duriles Retard- 200 mg Filmtabl.	20 St	(2)	C01BA01
		50 St	(2)	
IND	CicloralHexal 25 mg Kaps. <i>nach Organtransplantationen</i>	50 St	(2)	L04AA01
IND	CicloralHexal 50 mg Kaps. <i>nach Organtransplantationen</i>	50 St	(2)	L04AA01
IND	CicloralHexal 100 mg Kaps. <i>nach Organtransplantationen</i>	50 St	(2)	L04AA01
IND	CicloralHexal 100 mg/g Lsg. z. Einnehmen <i>nach Organtransplantationen</i>	50 ml	(2)	L04AA01
	Ciflox 250 mg Filmtabl.	10 St		J01MA02
		20 St		
	Ciflox 500 mg Filmtabl. <i>nur bei schweren Infektionen bzw. bei Infektionen mit atypischen Erregern</i>	10 St		J01MA02
		20 St		
	Ciloxan Augentropf.	5 ml		S01AX13
	Cimetag 400 mg Filmtabl.	20 St	(2)	A02BA01
		50 St		
	Cimetidin "Genericon" 400 mg Filmtabl.	20 St	(2)	A02BA01
		50 St		
	Cimetidin "Genericon" 800 mg Filmtabl.	10 St	(2)	A02BA01
		30 St		

Cinnabene Kaps.	20 St (2) 50 St	N07CA02
Cipralex 5 mg Filmtabl.	14 St 28 St	N06AB10
Cipralex 10 mg Filmtabl.	14 St 28 St	N06AB10
Ciprofloxacin "1A Pharma" 250 mg Filmtabl.	10 St 20 St	J01MA02
Ciprofloxacin "1A Pharma" 500 mg Filmtabl. <i>nur bei schweren Infektionen bzw. bei Infektionen mit atypischen Erregern</i>	10 St 20 St	J01MA02
Ciprofloxacin "Arcana" 250 mg Filmtabl.	10 St 20 St	J01MA02
Ciprofloxacin "Arcana" 500 mg Filmtabl. <i>nur bei schweren Infektionen bzw. bei Infektionen mit atypischen Erregern</i>	10 St 20 St	J01MA02
Ciprofloxacin "Genericon" 250 mg Filmtabl.	10 St 20 St	J01MA02
Ciprofloxacin "Genericon" 500 mg Filmtabl. <i>nur bei schweren Infektionen bzw. bei Infektionen mit atypischen Erregern</i>	10 St 20 St	J01MA02
Ciprofloxacin "Hexal" 250 mg Filmtabl.	10 St 20 St	J01MA02
Ciprofloxacin "Hexal" 500 mg Filmtabl. <i>nur bei schweren Infektionen bzw. bei Infektionen mit atypischen Erregern</i>	10 St 20 St	J01MA02
Ciprofloxacin "ratiopharm" 250 mg Filmtabl.	10 St 20 St	J01MA02
Ciprofloxacin "ratiopharm" 500 mg Filmtabl. <i>nur bei schweren Infektionen bzw. bei Infektionen mit atypischen Erregern</i>	10 St 20 St	J01MA02
Ciprofloxacin "Interpharm" 250 mg Filmtabl.	10 St 20 St	J01MA02
Ciprofloxacin "Interpharm" 500 mg Filmtabl. <i>nur bei schweren Infektionen bzw. bei Infektionen mit atypischen Erregern</i>	10 St 20 St	J01MA02
CiproMed 250 mg Filmtabl.	10 St 20 St	J01MA02
CiproMed 500 mg Filmtabl. <i>nur bei schweren Infektionen bzw. bei Infektionen mit atypischen Erregern</i>	10 St 20 St	J01MA02
Ciprofloxacin "Sandoz" 250 mg Filmtabl.	10 St 20 St	J01MA02
Ciprofloxacin "Sandoz" 500 mg Filmtabl. <i>nur bei schweren Infektionen bzw. bei Infektionen mit atypischen Erregern</i>	10 St 20 St	J01MA02
Ciprostad 250 mg Filmtabl.	10 St 20 St	J01MA02
Ciprostad 500 mg Filmtabl. <i>nur bei schweren Infektionen bzw. bei Infektionen mit atypischen Erregern</i>	10 St 20 St	J01MA02
Ciproxin 250 mg Filmtabl.	10 St 20 St	J01MA02

	Ciproxin 500 mg Filmtabl.	10 St		J01MA02
	<i>nur bei schweren Infektionen bzw. bei Infektionen mit atypischen Erregern</i>	20 St		
IND	Ciscutan 10 mg Kaps.	30 St	(2)	D10BA01
	<i>schwere therapieresistente Formen der Akne conglobata</i>			
IND	Ciscutan 20 mg Kaps.	30 St	(2)	D10BA01
	<i>schwere therapieresistente Formen der Akne conglobata</i>			
	Cisordinol 2 mg Filmtabl.	50 St	(2)	N05AF05
	Cisordinol 10 mg Filmtabl.	50 St		N05AF05
		100 St		
	Cisordinol 25 mg Filmtabl.	50 St		N05AF05
		100 St		
	Cisordinol 40 mg Filmtabl.	50 St		N05AF05
		100 St		
	Cisordinol Depot 200 mg Amp.	1 St	(2)	N05AF05
	Cisordinol Depot 500 mg Amp.	1 St	(2)	N05AF05
	Citalopram "Sandoz" 10 mg Filmtabl.	14 St		N06AB04
		28 St		
	Citalopram "Sandoz" 20 mg Filmtabl.	14 St		N06AB04
		28 St		
	Citalopram "1A Pharma" 20 mg Filmtabl.	14 St		N06AB04
		28 St		
	Citalopram "Arcana" 10 mg Filmtabl.	14 St		N06AB04
		28 St		
	Citalopram "Arcana" 20 mg Filmtabl.	14 St		N06AB04
		28 St		
	Citalopram "Genericon" 10 mg Filmtabl.	14 St	(2)	N06AB04
		30 St		
	Citalopram "Genericon" 20 mg Filmtabl.	14 St	(2)	N06AB04
		30 St		
	Citalopram "Genericon" 40 mg Filmtabl.	14 St	(2)	N06AB04
		30 St		
	Citalopram "Hexal" 20 mg Filmtabl.	14 St	(2)	N06AB04
		30 St		
	Citalopram "Hexal" 30 mg Filmtabl.	14 St	(2)	N06AB04
		30 St		
	Citalopram "Hexal" 40 mg Filmtabl.	14 St	(2)	N06AB04
		30 St		
	Citalopram "Hexal" 60 mg Filmtabl.	14 St	(2)	N06AB04
		30 St		
	Citalopram "ratiopharm" 10 mg Filmtabl.	14 St	(2)	N06AB04
		30 St		
	Citalopram "ratiopharm" 20 mg Filmtabl.	14 St	(2)	N06AB04
		30 St		
	Citalopram "Torrex" 10 mg Filmtabl.	14 St		N06AB04
		28 St		
	Citalopram "Torrex" 20 mg Filmtabl.	14 St		N06AB04
		28 St		
	Citalopram "Torrex" 40 mg Filmtabl.	14 St		N06AB04
		28 St		

	Citalostad 10 mg Filmtabl.	14 St (2) 30 St	N06AB04
	Citalostad 20 mg Filmtabl.	14 St (2) 30 St	N06AB04
	Citalostad 40 mg Filmtabl.	14 St (2) 30 St	N06AB04
	Clamoxyl 500 mg Kaps.	12 St (2) 30 St	J01CA04
	Clamoxyl 1 g Kau- u. Lö Stabl.	10 St (2) 14 St	J01CA04
F14	Clamoxyl 200 mg/4 ml Trockensaft	80 ml (2)	J01CA04
F14	Clavamox 156,25 mg/5 ml Trockensaft	60 ml 120 ml	J01CR02
F14	Clavamox 312,5 mg/5 ml Trockensaft	60 ml 120 ml	J01CR02
	Clavamox 625 mg Filmtabl.	12 St (2)	J01CR02
	Clavamox 625 mg lösl. Tabl.	12 St (2)	J01CR02
	Clavamox 1 g Filmtabl.	10 St (2) 14 St	J01CR02
F14	Clavamox Duo Trockensaft	70 ml 140 ml	J01CR02
	Claversal 250 mg Filmtabl.	100 St (2)	A07EC02
	Claversal 500 mg Filmtabl.	40 St (2) 100 St (2)	A07EC02
	Claversal 250 mg Zäpf.	15 St (2)	A07EC02
	Claversal 500 mg Zäpf.	15 St (2)	A07EC02
IND	Climara 50 mcg/24 h Depot Pflaster <i>bei schwerem klimakterischen Syndrom</i>	4 St (2)	G03CA03
IND	Climen Drag. <i>bei schwerem klimakterischen Syndrom</i>	21 St (2)	G03HB01
IND	Climen 28 Tage Drag. <i>bei schwerem klimakterischen Syndrom</i>	28 St (2)	G03HB01
	Clindac 150 mg Kaps.	16 St	J01FF01
	Clindac 300 mg Kaps.	16 St	J01FF01
	Clindamycin "1A Pharma" 300 mg Kaps.	16 St	J01FF01
	Clindamycin-MIP 300 mg Filmtabl.	16 St	J01FF01
	Clindamycin-MIP 600 mg Filmtabl.	16 St 32 St	J01FF01
	Clindamycin "ratiopharm" 300 mg Kaps.	16 St	J01FF01
	Clindamycin "Sandoz" 300 mg Kaps.	16 St	J01FF01
	Clivarin Injektionslsg. in Fspr. 0,25 ml	5 St 10 St	B01AB08
	Clivarin Injektionslsg. in Fspr. 0,6 ml	5 St 10 St	B01AB08
	Clivarin PEN Injektionslsg.	1 St	B01AB08

10 Einzeldosen

F	Clomiphen "Arcana" Tabl. <i>bei Corp. Luteum-Insuffizienz, anovulatorischem Zyklus; nicht zur Vorbereitung der In-vitro-Fertilisation</i>	10 St (2)	G03GB02
	Clotrimazol "Genericon" 1% Creme	30 g	D01AC01
	Clotrimazol "Genericon" 1% Salbe	30 g	D01AC01
	Clysmol salinischer Einlauf	125 ml	A06AG01
	Co-Acetan Tabl.	28 St (2)	C09BA03
	Co-Acetan mite Tabl.	28 St (2)	C09BA03
	Co-Captopril "Genericon" Tabl.	30 St (2)	C09BA01
	Co-Captopril "Genericon" forte Tabl.	30 St (2)	C09BA01
	Co-Dergocrin "ratiopharm" retard 2,5 mg Kaps.	20 St (2) 50 St (2)	C04AE01
	Co-Dergocrin "ratiopharm" retard 5 mg Kaps.	30 St (2)	C04AE01
S1	Codidol retard 60 mg Filmtabl.	10 St 20 St (2)	N02AA08
S1	Codidol retard 90 mg Filmtabl.	10 St 20 St (2)	N02AA08
S1	Codidol retard 120 mg Filmtabl.	10 St 20 St (2)	N02AA08
	Co-Dilatrend Filmtabl.	28 St (2)	C07BG
IND	Co-Diovan Filmtabl. <i>wenn ACE-Hemmer nicht vertragen werden</i>	28 St (2)	C09DA03
IND	Co-Diovan 160 mg/12,5 mg forte Filmtabl. <i>wenn ACE-Hemmer nicht vertragen werden</i>	28 St (2)	C09DA03
F14 S1	Codipertussin Hustensaft	100 ml	R05DA04
S1	Codipertussin Konzentrat Tropf.	33 ml	R05DA04
S1	Codipront Mono Retard-Kaps.	10 St (2)	R05DA04
F14 S1	Codipront Mono Retard-Saft	90 ml	R05DA04
S5	Codipront Retard Kaps.	10 St (2)	R05DA20
F14 S5	Codipront Retard Saft	90 ml (2)	R05DA20
	Co-Enac Tabl.	30 St (2)	C09BA02
	Co-Enalapril "1A Pharma" 20 mg/12,5 mg Tabl.	30 St (2)	C09BA02
	Cogentin Tabl.	25 St (2) 100 St	N04AC01
	Cognitiv 5 mg Filmtabl.	50 St (2)	N04BD01
	Cognitiv 10 mg Filmtabl.	50 St (2)	N04BD01
	Colchicin "Agepha" Tabl.	10 St (2)	M04AC01
	Coldan Augentropf.	10 ml (2)	S01GA01
	Coldan Nasentropf.	10 ml (2)	R01AA08
	Coldargan Lsg.	10 ml (2)	R01AB05
	Coldistan Augentropf.	10 ml (2)	S01GA51

Coldistan Nasensalbe	8 g		R01AB01
Coldistan Nasentropf.	10 ml	(2)	R01AB02
Coldistop Nasenöl	10 ml	(2)	R01AX30
Coldophthal Augentropf.	10 ml	(2)	S01GA51
Colifoam Rektalschaum	20 g		A07EA02
Co-Lisinostad 10 mg/12,5 mg Tabl.	30 St	(2)	C09BA03
Co-Lisinostad 20 mg/12,5 mg Tabl.	30 St	(2)	C09BA03
Colme-Tropfen Amp.	4 St		N07BB02
Colofac 135 mg Drag.	30 St	(2)	A03AA04
Colofac 200 mg retard Kaps.	30 St 60 St		A03AA04
Colpermin Kaps.	50 St		A15
Colpron Tabl.	20 St	(2)	G03DB03
Combantrin 250 mg-Kautabl.	4 St		P02CC01
Combantrin orale Susp.	10 ml		P02CC01
Combithyrex forte Tabl.	30 St 100 St	(2)	H03AA03
Combithyrex mite Tabl.	30 St 100 St	(2)	H03AA03
Combivent Dosieraerosol	14 g 200 Hb	(2)	R03AK04
Co-Mepril Tabl.	28 St	(2)	C09BA02
Comtan 200 mg Filmtabl.	30 St 100 St	(2)	N04BX02
Concor 5 mg Filmtabl.	20 St 50 St	(2)	C07AB07
Concor 10 mg Filmtabl.	20 St 50 St	(2)	C07AB07
Concor Cor 1,25 mg Filmtabl.	20 St		C07AB07
Concor Cor 2,5 mg Filmtabl.	30 St		C07AB07
Concor Cor 3,75 mg Filmtabl.	30 St		C07AB07
Concor Cor 5 mg Filmtabl.	30 St		C07AB07
Concor Cor 7,5 mg Filmtabl.	30 St		C07AB07
Concor Cor 10 mg Filmtabl.	30 St		C07AB07
Concor Plus Filmtabl.	20 St 50 St	(2)	C07BB07
Condylox 0,5% Lsg. z. äußerl. Anwendung	3,5 ml		D06BB04
Confit Filmtabl.	30 St		C08DA51
Contravert-B 6 Tabl.	20 St		R06AE55
Convulex 150 mg-Kaps.	100 St	(2)	N03AG01
Convulex 300 mg-Kaps.	100 St	(2)	N03AG01

	Convulex 500 mg-Kaps.	100 St (2)	N03AG01
	Convulex 300 mg Retardtabl.	50 St (2)	N03AG01
	Convulex 500 mg Retardtabl.	50 St (2)	N03AG01
F14	Convulex 50 mg/ml Sirup f. Kind.	100 ml (2)	N03AG01
F14	Convulex 300 mg/ml Tropf.	100 ml (2)	N03AG01
	Co-Renitec Tabl.	28 St (2)	C09BA02
	Co-Renistad 20 mg/12,5 mg Tabl.	28 St (2)	C09BA02
	Corneregel Augengel	10 g	S01XA12
	Corotal Tabl.	30 St (2) 100 St	C01AA02
	Cortison Kemicetin- Augensalbe	5 g	S01CA03
	Cortison Kemicetin Augentropf.	5 ml	S01CA03
IND	Cosaar 12,5 mg Filmtabl. <i>wenn ACE-Hemmer nicht vertragen werden</i>	21 St 28 St	C09CA01
IND	Cosaar 50 mg Filmtabl. <i>wenn ACE-Hemmer nicht vertragen werden</i>	28 St (2)	C09CA01
IND	Cosaar plus Filmtabl. <i>wenn ACE-Hemmer nicht vertragen werden</i>	28 St (2)	C09DA01
AU	Cosopt Augentropf.	5 ml (2)	S01ED51
	Cotribene Tabl.	10 St (2) 25 St	J01EE01
	Cotrimoxazol "Genericon" Tabl.	10 St 20 St	J01EE01
	CPS-Gry-Pulver	30 St	V03AE01
	Crataegan Tropf.	50 ml <i>1 ml = 24 Tr.</i>	C01EB04
S1	Cromatodol 100 mg Hartkaps., retardiert	10 St (2) 30 St	N02AX02
S1	Cromatodol 100 mg Hartkaps., retardiert <i>nicht zur Initialtherapie</i>	60 St	N02AX02
S1	Cromatodol 200 mg Hartkaps., retardiert	10 St (2) 30 St	N02AX02
S1	Cromatodol 200 mg Hartkaps., retardiert <i>nicht zur Initialtherapie</i>	60 St	N02AX02
IND	Cromoglin Augentropf. <i>allergische Conjunctivitis</i>	10 ml	S01GX01
	Cromoglin 1 mg Dosieraerosol	10 ml (2) <i>200 Hübe</i>	R03BC01
F14	Cromoglin 20 mg/2 ml Inhalationslsg.	50 St 75 St	R03BC01
IND	Cromoglin Nasenspray <i>allerg. Rhinitis</i>	15 ml	R01AC01
AU	Cromycin Augentropf.	5 ml	S01AA12
D	Curatoderm Salbe	20 g (2) 60 g	D05AX04
	Cutimix Schüttelmixtur	100 g	D02AB

	Cutivate 0,05% Creme	15 g 30 g		D07AC17
	Cutivate 0,005% Salbe	15 g 30 g		D07AC17
IND	Cyclacur Drag. <i>bei schwerem klimakterischen Syndrom</i>	21 St 63 St	(2)	G03FB01
IND	Cycloderm 25 mcg/24 h Depotpflaster <i>bei schwerem klimakterischen Syndrom</i>	8 St	(2)	G03CA03
IND	Cycloderm 50 mcg/24 h Depotpflaster <i>bei schwerem klimakterischen Syndrom</i>	8 St	(2)	G03CA03
	Cyklokapron Amp.	5 St		B02AA02
	Cyklokapron Filmtabl.	20 St 100 St	(2)	B02AA02
	Cynarix Drag.	24 St 60 St	(2)	A05AX
	Cynarix comp. Drag.	30 St 50 St	(2)	A05AX
	Cynarix liquid.	50 ml 100 ml		A05AX
IND	Cyprostol Tabl. <i>Bestehende Erosionen und rezidivierende Ulcerationen von Magen oder Duodenum bei Dauertherapie mit NSAR</i>	50 St		A02BB01
	Daflon 500 mg Filmtabl.	30 St	(2)	C05CA53
	Daktarin 2 % Creme	30 g		D01AC02
	Daktarin 2% orales Gel	40 g	(2)	A01AB09
	Daktarin 2% dermatologische Lsg.	30 ml		D01AC02
	Dalacin Lotion	30 ml		D10AF01
	Dalacin - Lsg. zur äußerl. Anwendung	30 ml		D10AF01
IND	Dalacin Vaginalcreme <i>Bakterielle Vaginosen in der Schwangerschaft</i>	20 g	(2)	G01AA10
F14	Dalacin-C 75/5 ml Granulat f. orale Lsg.	80 ml	(2)	J01FF01
	Dalacin C 150 mg Kaps.	16 St		J01FF01
	Dalacin C 300 mg Kaps.	16 St		J01FF01
	Dalcipran 25 mg Kaps.	28 St	(2)	N06AX17
	Dalcipran 50 mg Kaps.	28 St 56 St		N06AX17
	Dancor 10 mg Tabl.	30 St 60 St		C01DX16
	Dancor 20 mg Tabl. <i>nur in Kombination mit Standardtherapie</i>	30 St 60 St		C01DX16
	Danokrin 200 mg Kaps.	100 St		G03XA01
	Daonil "Aventis" 5 mg Tabl.	30 St 100 St	(2)	A10BB01
	Dapotum 5 mg Tabl.	20 St 50 St	(2)	N05AB02
	Dapotum Depot 12,5 mg Amp.	5 St	(2)	N05AB02

	Dapotum Depot 25 mg Amp.	1 St (2)	N05AB02
	Dapotum Depot 50 mg Amp. <i>nicht als Infusion</i>	1 St (2)	N05AB02
	Dealyd Salbe	30 g	D03AX
	Deanxit Drag.	50 St 100 St	N06CA02
	Deanxit forte Drag.	30 St (2)	N06CA02
	Debax 12,5 mg Tabl.	20 St (2) 60 St	C09AA01
	Debax 25 mg Tabl.	20 St (2) 60 St	C09AA01
	Debax 50 mg Tabl.	30 St (2)	C09AA01
	Deca Durabolin 25 mg Amp.	1 St (2)	A14AB01
	Deca Durabolin 50 mg Amp.	1 St (2)	A14AB01
IND	Decapeptyl Depot Retardmikrokaps. u. Suspensionsmittel in Einmalspritzen <i>Prostatakarzinom; fortgeschr. Mammakarzinom bei Frauen v o r der Menopause; Endometriose</i>	1 St (2)	L02AE04
	Decentan 4 mg Tabl.	50 St (2)	N05AB03
	Decentan 8 mg Tabl.	50 St (2)	N05AB03
	Decentan 4 mg/ml Tropf.	15 ml (2)	N05AB03
	Decoderm Creme	15 g 30 g	D07AB07
	Decoderm comp. Creme	15 g 30 g	D07CB02
	Decoderm trivalent Creme	15 g 30 g	D07CB02
	Dedolor DRS 100 mg Kaps.	10 St (2) 30 St (2)	M01AB05
	Deflamat 75 mg Amp.	5 St	M01AB05
	Deflamat 2% Gel	40 g (2)	M02AA15
	Deflamat 50 mg Kaps.	30 St (2) 50 St (2)	M01AB05
	Deflamat 100 mg Supp.	6 St (2)	M01AB05
	Deflamat DRS 75 mg Kaps.	30 St (2) 50 St	M01AB05
	Deflamat retard 100 mg Kaps.	30 St (2) 50 St	M01AB05
	Defluina forte Filmtabl.	50 St	C04AE54
S1	Dehace retard 60 mg Filmtabl.	10 St (2) 30 St	N02AA08
S1	Dehace retard 60 mg Filmtabl. <i>nicht zur Initialtherapie</i>	60 St	N02AA08
S1	Dehace retard 90 mg Filmtabl.	10 St (2) 30 St	N02AA08
S1	Dehace retard 90 mg Filmtabl. <i>nicht zur Initialtherapie</i>	60 St	N02AA08

S1	Dehace retard 120 mg Filmtabl.	10 St (2) 30 St	N02AA08
S1	Dehace retard 120 mg Filmtabl. <i>nicht zur Initialtherapie</i>	60 St	N02AA08
	Deleptin 200 mg Tabl.	50 St 100 St (2)	N03AF01
	Deleptin 400 mg Tabl.	50 St 100 St (2)	N03AF01
	Delphicort Kristallsusp. Amp. 25 mg	1 St (2) 3 St	H02AB08
	Delphicort Kristallsusp. Dstfl.	5 ml (2)	H02AB08
	Delpral Amp.	5 St (2)	N05AL03
	Delpral Tabl.	50 St (2)	N05AL03
	Delta Haedensa Salbe	10 g 20 g	C05AA04
	Delta Haedensa Zäpfch.	6 St (2)	C05AA04
P1	Demetrin Tabl.	20 St (2) 50 St	N05BA11
	Depakine Chrono retard 300 mg Filmtabl.	50 St (2)	N03AG01
	Depakine Chrono retard 500 mg Filmtabl.	50 St (2)	N03AG01
	Depakine Chronosphere 50 mg Retardgran. in Btl.	50 St (2)	N03AG01
	Depakine Chronosphere 250 mg Retardgran. in Btl.	50 St (2)	N03AG01
	Depakine Chronosphere 500 mg Retardgran. in Btl.	50 St (2)	N03AG01
F14	Depakine 300 mg/ml Tropf.	60 ml (2)	N03AG01
	Depot Heparin "Immuno" 25.000 I.E./ml Dstfl.	2 ml (2)	B01AB01
	Derivon Creme	40 g (2)	M02AC
	Dermodrin Puder	20 g (2)	D04AA32
	Dermodrin Salbe	20 g (2)	D04AA32
	Dermovate Creme	25 g	D07AD01
	Dermovate crinale Lsg.	15 ml 30 ml	D07AD01
	Dermovate Salbe	25 g	D07AD01
	Desferal 500 mg Trockenstechamp.	10 St	V03AC01
	Desitin Salbe	20 g (2) 50 g	D03AA
	Desquaman mediz. Shampoo	100 ml	D11AX12
	Desugar 850 mg Filmtabl.	30 St (2) 100 St	A10BA02
	Detemes Tropf.	15 ml (2) 50 ml	C04AE
	Detemes 2,5 mg retard Kaps.	20 St (2) 50 St (2)	C04AE
	Detemes 5 mg retard Kaps.	20 St (2) 50 St	C04AE

	Detrusan 5 mg Tabl.	20 St (2) 50 St	G04BD04
	Dexabene 4 mg Amp.	1 St (2) 5 St	H02AB02
	Dexagenta POS Augensalbe	2,5 g (2)	S01CA01
	Dexagenta POS Augentropf.	5 ml	S01CA01
	Dexamethason "Hafslund Nycomed" 4 mg Amp.	1 St (2) 5 St	H02AB02
	Dexamethason "Hafslund Nycomed" 0,5 mg Tabl.	10 St (2) 30 St	H02AB02
	DHE "ratiopharm" 2,5 mg Kaps.	20 St (2) 50 St (2)	C04AE
	DHE "ratiopharm" 5 mg Kaps.	20 St (2) 50 St	C04AE
	Diabetex 500 mg Filmtabl.	40 St (2) 200 St	A10BA02
	Diabetex 850 mg Filmtabl.	20 St (2) 100 St	A10BA02
	Diabetex 1000 mg Filmtabl.	20 St (2) 60 St	A10BA02
	Diabrezide Tabl.	30 St (2) 120 St	A10BB09
	Diamicron 80 mg Tabl.	30 St (2) 100 St	A10BB09
	Diamicron MR 30 mg Tabl.	30 St (2) 120 St	A10BB09
	Diamox 250 mg Tabl.	20 St (2)	S01EC01
	Diamox retard 500 mg Kaps.	20 St (2)	S01EC01
F2J	Diarrhoesan orale Lsg.	200 ml	A07BC30
	Diastabol 50 mg Tabl.	30 St (2) 120 St	A10BF02
	Diastabol 100 mg Tabl.	30 St (2) 120 St	A10BF02
	Dibondrin Amp.	5 St	R06AA02
	Dibondrin Drag.	20 St	R06AA02
F14	Dibondrin liquid.	100 ml (2)	R06AA02
	Diclac 25 mg Filmtabl.	30 St (2) 50 St (2)	M01AB05
	Diclac 50 mg Filmtabl.	30 St (2) 50 St (2)	M01AB05
	Diclac rapid 50 mg lös. Tabl.	20 St (2)	M01AB05
	Diclobene 75 mg Amp.	5 St	M01AB05
	Diclobene 25 mg Filmtabl.	30 St (2) 50 St (2)	M01AB05
	Diclobene 50 mg Filmtabl.	10 St (2) 30 St (2) 50 St (2)	M01AB05

Diclobene Gel	40 g (2)	M02AA15
Diclobene rapid 50 mg Filmtabl.	10 St (2)	M01AB05
Diclobene 25 mg Zäpf.	6 St (2)	M01AB05
Diclobene 50 mg Zäpf.	6 St (2)	M01AB05
Diclobene 100 mg Zäpf.	6 St (2)	M01AB05
Diclobene retard 100mg Kaps.	30 St (2) 50 St	M01AB05
Diclobene UNO 150 mg Retardtabl.	10 St 20 St	M01AB05
Diclofenac "Genericon" 75 mg Amp.	5 St	M01AB05
Diclofenac "Genericon" 50 mg Filmtabl.	10 St (2) 30 St (2) 50 St (2)	M01AB05
Diclofenac "Genericon" 1 % Gel	40 g (2)	M02AA15
Diclofenac "Genericon" 100 mg Zäpf.	6 St (2)	M01AB05
Diclofenac "Genericon" retard 100 mg Filmtabl.	30 St (2) 50 St	M01AB05
Diclofenac "Sandoz" 75 mg Amp.	5 St	M01AB05
Diclofenac "Sandoz" 50 mg Filmtabl.	30 St (2) 50 St (2)	M01AB05
Diclofenac "Sandoz" 100 mg Supp. f. Erw.	6 St (2)	M01AB05
Diclofenac "Sandoz" retard 100 mg Filmtabl.	30 St (2) 50 St	M01AB05
Diclofenac "S.Med" 75 mg/3 ml Amp.	5 St	M01AB05
Diclofenac "S.Med" 50 mg Filmtabl.	30 St (2) 50 St (2)	M01AB05
Diclofenac "S.Med" retard 75 mg Tabl.	30 St (2) 50 St	M01AB05
Diclofenac "S.Med" retard 100 mg Tabl.	30 St (2) 50 St	M01AB05
Diclomelan 75 mg Amp.	5 St	M01AB05
Diclomelan 50 mg Filmtabl.	10 St (2) 30 St (2) 50 St (2)	M01AB05
Diclomelan 100 mg Zäpf.	6 St (2)	M01AB05
Diclomelan retard 100 mg Filmtabl.	30 St (2) 50 St	M01AB05
Diclostad Amp.	5 St	M01AB05
Diclostad 50 mg Filmtabl.	10 St (2) 30 St (2) 50 St (2)	M01AB05
Diclostad 1 % Gel	40 g (2)	M02AA15
Diclostad retard 100 mg Filmtabl.	10 St (2) 30 St (2) 50 St	M01AB05

	Diclostad 50 mg Supp.	6 St (2)	M01AB05
	Diclostad 100 mg Supp.	6 St (2)	M01AB05
	Diclosyl Gel	40 g (2)	M02AA15
	Diclovit Kaps.	30 St (2) 50 St	M01AB55
	Diclovit light Kaps.	30 St (2) 50 St	M01AB55
IND	Didronel 200 mg Tabl. <i>Morbus Paget</i>	60 St	M05BA01
IND	Didronel 400 mg Tabl. <i>Langzeitbehandlung der Osteoporose (Knochendichte liegt mehr als 2,5 Standardabweichungen unter dem Durchschnittswert junger Erwachsener) oder nach osteoporotischer Fraktur</i>	14 St	M05BA01
	Differin Gel	30 g	D10AD03
F D	Difluzol 150 mg Kaps. <i>bei Vaginalmykosen</i>	1 St	J02AC01
F D	Difluzol 150 mg Kaps. <i>bei Dermatomykosen</i>	2 St	J02AC01
D	Difluzol 150 mg Kaps. <i>bei Onychomykosen</i>	4 St	J02AC01
	Digimerck 0,25 mg Amp.	5 St (2)	C01AA04
	Digimerck 0,07 mg Tabl.	30 St (2) 84 St	C01AA04
	Digimerck 0,1 mg Tabl.	30 St (2) 100 St	C01AA04
	Dihydergot 2,5 mg Tabl.	20 St (2) 50 St (2)	C04AE
	Dilatrend 6,25 mg Tabl.	28 St	C07AG02
	Dilatrend 12,5 mg Tabl.	28 St	C07AG02
	Dilatrend 25 mg Tabl.	28 St (2)	C07AG02
	Diltiastad retard 90 mg Kaps.	20 St (2) 50 St (2)	C08DB01
	Diltiazem "Genericon" retard 90 mg Filmtabl.	20 St (2) 50 St (2)	C08DB01
	Diltiazem "Genericon" retard 180 mg Filmtabl.	30 St (2)	C08DB01
	Diltiazem "ratiopharm" 60 mg Tabl.	20 St (2) 50 St (2)	C08DB01
	Diltiazem "ratiopharm" retard 90 mg Filmtabl.	20 St (2) 50 St (2)	C08DB01
	Dilzem 60 mg Tabl.	20 St (2) 50 St (2)	C08DB01
	Dilzem retard 90 mg Filmtabl.	20 St (2) 50 St (2)	C08DB01
	Dilzem retard 180 mg Kaps.	30 St (2)	C08DB01
	Dilzem retard 240 mg Kaps.	30 St (2)	C08DB01
IND	Diovan 80 mg Filmtabl. <i>wenn ACE-Hemmer nicht vertragen werden</i>	28 St (2)	C09CA03

IND	Diovan 160 mg Filmtabl. <i>wenn ACE-Hemmer nicht vertragen werden</i>	28 St (2)	C09CA03
	Dipentum 250 mg Kaps.	50 St 100 St (2)	A07EC03
	Dipentum 500 mg Tabl.	50 St 100 St (2)	A07EC03
	Diphlogen Umschlagpaste	200 g	M02AX10
SG	Dipidolor Amp.	5 St (2)	N02AC03
	Diproderm Creme	15 g 30 g	D07AC01
	Diproderm Lsg. zur dermatol. Anwendung	15 ml 30 ml	D07AC01
	Diproderm Salbe	15 g 30 g	D07AC01
	Diproforte Gel	15 g 30 g	D07AC01
	Diproforte Salbe	15 g 30 g	D07AC01
	Diprogenta Creme	15 g 30 g	D07CC01
	Diprogenta Salbe	15 g 30 g	D07CC01
	Di-Promal Dosieraerosol	13,8 g (2) 200 Hb	R03AK04
	Diprophos 1 ml Susp. z. Inj.	1 St (2) 5 St	H02AB01
	Diprophos 2 ml Susp. z. Inj.	1 St (2)	H02AB01
	Diprosalic dermatol. Lsg.	15 ml 30 ml	D07XC01
	Diprosalic Salbe	15 g 30 g	D07XC01
	Direktan Salbe	40 g	M02AX10
	Dispatim 0,1 % Augengel	5 g (2)	S01ED01
	Ditec Dosier Aerosol	14 g (2) 200 Hübe	R03AK03
	Ditropan Tabl.	20 St (2) 50 St	G04BD04
	Divinal Salbe	22 g (2)	M02AC
	Dodesept farblos - Lsg. z. Hautdesinfektion	1 St (2) 15 ml 1 St 100 ml	D08AE06
	Döderlein Med Vaginalkaps.	6 St (2)	G02CX
	Dogmatil 50 mg Kaps.	50 St 100 St	N05AL01
	Dogmatil 200 mg Tabl.	20 St (2) 50 St (2)	N05AL01
	Dogmatil 200 mg Tabl.	48 St (2)	N05AL01

<i>Parallelimportprodukt</i>			
Dolgit Creme	40 g	(2)	M02AA13
Dolgit 400 mg Drag.	30 St	(2)	M01AE01
	50 St	(2)	
Dolgit 600 mg Drag.	30 St	(2)	M01AE01
	50 St	(2)	
Dolgit 800 mg Filmtabl.	30 St	(2)	M01AE01
	50 St		
Dolo Menthoneurin Gel	40 g	(2)	M02AC
Dolonerv Filmtabl.	10 St	(2)	N02BE51
Dolo Neurobion Kaps.	30 St	(2)	M01AB55
	50 St		
Dolpasse 100 mg Supp.	6 St	(2)	M01AB05
Dolpasse retard 100 mg Filmtabl.	10 St	(2)	M01AB05
	30 St	(2)	
	50 St		
Dominal forte 40 mg Amp.	5 St	(2)	N05AX07
Dominal forte 80 mg Filmtabl.	20 St	(2)	N05AX07
Dopergin Tabl.	30 St	(2)	N04BX
	100 St		
Dorehydrin 1 mg/ml Tropfen	15 ml	(2)	C04AE01
	1 ml = 20 Tr.		
	50 ml		
	1 ml = 20 Tr.		
Dorehydrin retard 2,5 mg Kaps.	20 St	(2)	C04AE01
	50 St	(2)	
Dorehydrin retard 4,5 mg Kaps.	30 St	(2)	C04AE01
Dostinex 0,5 mg Tabl.	2 St		G02CB03
IND Dostinex 0,5 mg Tabl.	8 St		G02CB03
<i>Hyperprolaktinämie</i>			
Doxapress 4 mg Tabl.	28 St	(2)	C02CA04
Doxazosin "1A Pharma" 2 mg Tabl.	10 St	(2)	C02CA04
	30 St		
Doxazosin "1A Pharma" 4 mg Tabl.	30 St	(2)	C02CA04
Doxazosin "Arcana" 2 mg Tabl.	10 St	(2)	C02CA04
	28 St		
Doxazosin "Arcana" 4 mg Tabl.	28 St	(2)	C02CA04
Doxazosin "Genericon" 2 mg Tabl.	10 St	(2)	C02CA04
	30 St		
Doxazosin "Genericon" 4 mg Tabl.	30 St	(2)	C02CA04
Doxazosin "Hexal" 2 mg Tabl.	10 St	(2)	C02CA04
	30 St		
Doxazosin "Hexal" 4 mg Tabl.	30 St	(2)	C02CA04
Doxazosin "ratiopharm" 2 mg Tabl.	10 St	(2)	C02CA04
	28 St		

	Doxazosin "ratiopharm" 4 mg Tabl.	28 St (2)	C02CA04
	Doxium 500 mg Kaps.	60 St	C05CX
	Doxium 250 mg Tabl.	60 St	C05CX
	Doxybene 100 mg Kaps.	5 St 10 St (2)	J01AA02
	Doxybene 200 mg Kaps.	5 St 10 St	J01AA02
	Doxybene 100 mg lös. Tabl.	5 St 10 St (2)	J01AA02
	Doxybene 200 mg lös. Tabl.	5 St 10 St	J01AA02
	Doxycyclin "Genericon" 100 mg Tabl.	5 St 10 St (2)	J01AA02
	Doxycyclin "Genericon" 100 mg lösl. Tabl.	5 St 10 St (2)	J01AA02
	Doxycyclin "Genericon" 200 mg lösl. Tabl.	5 St 10 St	J01AA02
	Doxyderm 50 mg Filmtabl.	28 St	J01AA02
	Doxydyn 200 mg Filmtabl.	5 St 10 St	J01AA02
	Doxyhexal 100 mg Kaps.	5 St 10 St (2)	J01AA02
	Doxyhexal 200 mg Kaps.	5 St 10 St	J01AA02
	Doxyhexal 100 mg lös. Tabl.	5 St 10 St (2)	J01AA02
	Doxyhexal 200 mg lös. Tabl.	5 St 10 St	J01AA02
	Doxystad 100 mg Tabs lös. Tabl.	5 St 10 St (2)	J01AA02
	Doxystad 200 mg Tabs lös. Tabl.	5 St 10 St	J01AA02
IND	Dreisacarb Filmtabl. <i>Dialyse-Zusatztherapie</i>	200 St (2) 600 St	A12AA04
S5	Duaneo mit Cod. Tabl.	10 St (2)	N02BE51
IND	Duokliman Filmtabl. <i>bei schwerem klimakterischen Syndrom</i>	28 St (2)	G03FA01
	Duolip 250 mg Kaps.	30 St (2) 100 St	C10AB
	Duphalac Sirup	200 ml (2) 500 ml	A06AD11
	Duphaston 10 mg Filmtabl.	20 St (2) 28 St (2)	G03DB01
	Duracef 500 mg Kaps.	10 St (2)	J01DA09
	Duracef 1 g Tabl.	10 St (2)	J01DA09
F14	Duracef 250 mg/5 ml Trockensaft	35 g (2) 60 ml	J01DA09
IND	Durogesic 25 mcg/h Depotpflaster	5 St (2)	N02AB03

SG	<i>chronische Schmerzen, die durch starke orale Opioide nicht ausreichend behandelbar sind</i>			
IND SG	Durogesic 50 mcg/h Depotpflaster <i>chronische Schmerzen, die durch starke orale Opioide nicht ausreichend behandelbar sind</i>	5 St	(2)	N02AB03
IND SG	Durogesic 75 mcg/h Depotpflaster <i>chronische Schmerzen, die durch starke orale Opioide nicht ausreichend behandelbar sind</i>	5 St	(2)	N02AB03
IND SG	Durogesic 100 mcg/h Depotpflaster <i>chronische Schmerzen, die durch starke orale Opioide nicht ausreichend behandelbar sind</i>	5 St	(2)	N02AB03
	Dusodril retard 100 mg Drag.	20 St 50 St	(2)	C04AX21
	Dusodril retard 200 mg Filmtabl.	20 St 50 St	(2)	C04AX21
	Dytide H Tabl.	20 St 50 St	(2)	C03EA01
	Ebefen 10 mg Tabl.	30 St	(2)	L02BA01
	Ebefen 20 mg Tabl.	30 St	(2)	L02BA01
	Ebefen 30 mg Tabl.	30 St	(2)	L02BA01
	Ebetrexat 5 mg Tabl.	20 St	(2)	L01BA01
	Ebetrexat 10 mg Tabl.	10 St	(2)	L01BA01
	Ebrantil retard 30 mg Kaps.	30 St	(2)	C02CA06
	Ebrantil retard 60 mg Kaps.	30 St	(2)	C02CA06
	Echnatol Drag.	10 St 40 St	(2)	R06AE03
	Echnatol B 6-Drug.	10 St 40 St	(2)	R06AE53
	Edronax 4 mg Tabl.	20 St 60 St	(2)	N06AX18
	Efectin 50 mg Tabl.	30 St 60 St		N06AX16
	Effortil Amp.	5 St		C01CA01
	Effortil Tropf.	15 ml 50 ml	(2)	C01CA01
	Effortil comp. Depot Kaps.	20 St 50 St	(2) (2)	C01CA51
	Effortil Depot Kaps.	20 St 50 St	(2)	C01CA01
	Effortil comp. Tropf.	20 ml 50 ml	(2)	C01CA51
	Ekzemsalbe "F" Agepha	20 g		D07AA02
	Elantan Tabl. 20 mg	20 St 60 St	(2)	C01DA14
D K	Elidel 1 % Creme	15 g 30 g	(2)	D11AX15
	Elmex Zahngel	25 g		A01AA51
	Elocon Creme	15 g	(2)	D07AC13

	Elocon dermatol. Lsg.	15 ml (2)	D07AC13
	Elocon Salbe	15 g (2)	D07AC13
IND	Emend 80 mg Hartkaps. <i>zur Behandlung des verzögerten cisplatin- induzierten Erbrechens und der Nausea, nicht in Kombination mit 5HT3-Antagonisten</i>	2 St	A04A
	Emovate Creme	15 g 30 g	D07AB01
	Emovate Salbe	15 g 30 g	D07AB01
	Enac 5 mg Tabl.	30 St (2)	C09AA02
	Enac 10 mg Tabl.	30 St (2)	C09AA02
	Enac 20 mg Tabl.	30 St (2)	C09AA02
	Enalapril "1A Pharma" 5 mg Tabl.	30 St (2)	C09AA02
	Enalapril "1A Pharma" 10 mg Tabl.	30 St (2)	C09AA02
	Enalapril "1A Pharma" 20 mg Tabl.	30 St (2)	C09AA02
	Enalapril "Arcana" comp. Tabl.	30 St (2)	C09BA02
	Enalapril "Genericon" 5 mg Tabl.	30 St (2)	C09AA02
	Enalapril "Genericon" 10 mg Tabl.	30 St (2)	C09AA02
	Enalapril "Genericon" 20 mg Tabl.	30 St (2)	C09AA02
	Enalapril "ratiopharm" 5 mg Tabl.	30 St (2)	C09AA02
	Enalapril "ratiopharm" 10 mg Tabl.	30 St (2)	C09AA02
	Enalapril "ratiopharm" 20 mg Tabl.	30 St (2)	C09AA02
	Enalapril-HCT "ratiopharm" Tabl.	30 St (2)	C09BA02
	Enalaprilmaleat "Arcana" 5 mg Tabl.	28 St (2)	C09AA02
	Enalaprilmaleat "Arcana" 10 mg Tabl.	28 St (2)	C09AA02
	Enalaprilmaleat "Arcana" 20 mg Tabl.	28 St (2)	C09AA02
IND	Enantone Monats Depot Zweikammerspritze <i>Prostatakarzinom</i>	1 St (2)	L02AE02
IND	Enantone Gyn Monats Depot Zweikammerspritze <i>Endometriose; fortgeschrittenes Mammakarzinom bei Frauen vor der Menopause</i>	1 St (2)	L02AE02
	Enapril 5 mg Tabl.	30 St (2)	C09AA02
	Enapril 10 mg Tabl.	30 St (2)	C09AA02
	Enapril 20 mg Tabl.	30 St (2)	C09AA02
	Enalapril "Sandoz" 5 mg Tabl.	28 St (2)	C09AA02
	Enalapril "Sandoz" 10 mg Tabl.	28 St (2)	C09AA02
	Enalapril "Sandoz" 20 mg Tabl.	28 St (2)	C09AA02
	Enalapril-HCT "Sandoz" 20 mg/12,5 mg Tabl.	28 St (2)	C09BA02
	Endoxan "Baxter" 50 mg Drag.	50 St 100 St (2)	L01AA01
	Endoxan "Baxter" 200 mg Trockenstechamp.	10 St	L01AA01

